РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МОРОЗОВСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ

ВОЗНЕСЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03.02.2020                                                                                                № 2а                                х.Вознесенский
Об утверждении плана мероприятий по
противодействию коррупции в Вознесенском

сельском поселении на 2020 год

В соответствии с Национальной стратегией противодействия коррупции, утвержденной Указом Президента Российской Федерации от 13 апреля 2010 г. № 460, Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Администрация Вознесенского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить план мероприятий по противодействию коррупции в Вознесенского сельском поселении на 2020 год согласно приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Администрации

Вознесенского сельского поселения                                                  С.И. Чмира

Приложение 1
к постановлению Администрации Вознесенского сельского поселения

от 03.02.2020 №2а
Утверждаю:
                                                                         Глава Администрации Вознесенского сельского поселения

____________________   С.И. Чмира
План мероприятий

по противодействию коррупции в органах местного самоуправления Вознесенского сельского поселения на 2020 год
	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Исполнители

	1. Организационные мероприятия

	1.1.
	Приведение в соответствие с действующим законодательством  принятых нормативных правовых актов по противодействию коррупции в Вознесенском  сельском поселении
	Постоянно
	Главный специалист по правовым вопросам

	1.2
	Проведение мониторинга коррупционных правонарушений, совершенных муниципальными служащими, в том числе на основании информации, полученной от органов государственной власти
	Ежеквартально
	Администрация Вознесенского сельского поселения

	2. Практические мероприятия

	2.1.
	 Разработка и внедрение административных регламентов и стандартов предоставления муниципальных услуг
	Постоянно
	Администрация
Вознесенского
сельского поселения

	2.2.
	Предоставление проектов нормативных правовых актов в прокуратуру Морозовского района для  антикоррупционной экспертизы
	Постоянно
	Главный специалист по правовым вопросам

	3. Подготовка персонала для проведения антикоррупционной политики

	3.1.
	Принятие участия в семинарах, в заседаниях круглых столов с представителями муниципальных образований района по обмену опытом противодействия и профилактики коррупции в рамках проведения административной реформы
	Ежегодно
	Администрация
Вознесенского сельского поселения

	3.2.
	Обеспечение прозрачности, конкуренции  и объективности при проведении конкурсов и аукционов на право заключения государственных и муниципальных контрактов
	Ежегодно
	Администрация Вознесенского сельского поселения

	4. Вопросы кадровой политики

	4.1.
	Осуществление приема на работу муниципальных служащих в Администрацию Вознесенского сельского поселения на конкурсной основе
	Постоянно
	Администрация Вознесенского сельского поселения

	4.2.
	Проведение проверок по вопросам,  связанным с рассмотрением жалоб, заявлений граждан, публикаций и сообщений в средствах массовой информации, содержащих факты злоупотребления служебным положением, вымогательства, взяток и другой информации коррупционной направленности в отношении муниципальных служащих Вознесенского сельского поселения
	Весь год
	Администрация
Вознесенского сельского поселения

	        5. Антикоррупционная пропаганда и просвещение

	5.1.
	Обеспечение доступа граждан к информации о деятельности органов местного самоуправления
	   Постоянно
	Администрация
Вознесенского сельского поселения

	6. Антикоррупционное образование

	6.1.
	Участие в районных семинарах, проводимых с работниками кадровых служб по возможным путям разрешения конфликта интересов на муниципальной службе
	Весь год
	Администрация
Вознесенского сельского поселения

	7. Обеспечение прозрачности деятельности органов местного самоуправления Вознесенского сельского поселения

	7.1.
	Обобщение и анализ заявлений граждан и организаций на предмет наличия в них сведений о нарушениях закона со стороны муниципальных служащих
	Ежемесячно
	Администрация
Вознесенского
сельского поселения

	7.2.
	Организация размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленных лицами, замещающими муниципальные должности Вознесенского сельского поселения, должности муниципальной службы Администрации Вознесенского сельского поселения на официальном сайте Вознесенского сельского поселения
	В порядке и сроки, установленные действующим законодательством
	главный специалист по правовым вопросам

	7.3.
	Осуществление комплекса организационных, разъяснительных и иных мер по соблюдению лицами, замещающими должности муниципальной службы Администрации Вознесенского сельского поселения запретов, ограничений и требований в целях противодействии коррупции.
	Постоянно
	главный специалист по правовым вопросам

	7.4.
	Доведение до муниципальных служащих Администрации Вознесенского сельского поселения информации об обязанности  уведомления представителя нанимателя о намерении выполнять иную оплачиваемую работу.
	Постоянно
	главный специалист по правовым вопросам